平成 24 年 10 月 26日

各  位

株式会社宮崎銀行

宮崎大学と連携した企業相談取次サービスの取り組みについて

～ 地元中小企業の皆さまの課題解決を無料でサポートいたします ～

株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、国立大学法人宮崎大学（学長 菅沼 龍夫）と

平成 17 年 2月 24 日に「連携協力に関する協定書」を締結し、学術・文化の振興及び活力ある

経済社会の形成並びに地域経済の活性化に連携して取り組んでおります。

今般、当行は、宮崎大学が有するシーズ（研究の種）や高度なノウハウの有効活用を

目的として、宮崎大学への相談取次支援サービスを開始いたしましたのでお知らせします。
本サービスを通じて、お取引先が抱える経営上のさまざまな課題や悩みの解決を効果的に

サポートするとともに、産学金連携による新たなビジネスチャンスの創出を支援して

まいります。
宮崎大学への相談取次スキームの定型化は、県内民間金融機関初の試みであり、取り次ぎの

円滑化による宮崎大学と地元企業の連携促進に大きく貢献するものです。
引き続き当行は、宮崎大学との連携を強化し、お取引先や地域経済の発展に寄与する

取り組みを積極的に推進してまいります。

                                      以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当：志田 TEL：0985-32-8223

①相談取次のお申し込み

②宮崎大学産学・地域
  連携センターへ取次

③課題に応じた専門家
の選定・依頼

④ご相談への対応実施④課題解決のサポート